20. R: c. M. n. m. ut sua prob: assumpta e. i. g. p. M:  
d: nulli beati adeo esse felix e. s. t. i. o. n. e.  
q. n. maior; felicit; p. c. M. nulli adeo felix  
e. s. t. i. o. n. e. q. n. maior; p. n. l. s. e. b. d. e. t.  
q. n. maior; felicit; s. t. i. o. n. e. capax p. t. c.  
q. n. maior; felicit; obtine n. m. a. l. q.  
p. r. o. p. t. e. r. t. u. s. d. i. m. n. c. b. e. a. t. i. f. i. c. a. t. i. o. n. e. n. o. n. a. t. t. e. n. d. i.  
t. p. d. l. s. d. m. o. b. t. u. b. e. a. t. i. f. i. c. a. n. s. l. s. d. m. s. t. b. u. m.  
b. e. a. t. i. f. i. c. a. t. u. m. o. b. t. u. b. e. a. t. i. f. i. c. a. n. s. e. s. t. q. d.  
s. u. m. e. i. n. s. e. s. t. b. u. m. b. e. a. t. i. f. i. c. a. t. u. s. e. r. e. a. a.

reatq; videns Deum et in se obtem  
 perans oib; sibi et aq;le, Regem se  
 totu; quicquid in uno, et se totum sumo atq;  
 hinc qd; unum ultra Deum totum nihil esse  
 est melius ois sibi obtemperat sibi simplis beati,  
 nec unq; altero beati: extra ut merita  
 beatum sibi in aq;le et unq; plura alios  
 praeiora tenent sibi diversitate me-  
 ritum diversa etiam est operatio beatitudinis,  
 et pro diversitate huius disponendi ad ope-  
 rationem producendam, q; huius est lumen  
 gloria, ipsa quoq; beatitudo est diversa  
 et in uno perfectior, ac delectatio maior qm  
 in altero, ita sicut in 2. d. in 4.  
 d. 49. ad q. 2. unig; folia ipsa sibi: Obtemperat in  
 quo beatitudo est sibi unum et idem, sicut dicitur  
 centia, in unig; visione ois erunt beati  
 unde ex hac parte non erit alig; gradus in bea-  
 titudine: per parte operantium operatio bea-  
 titudinis non erit eodem modo perfecta, quia sicut qd;  
 Regem perficiens sicut lumen gloria erit pe-  
 fectior in uno qm in alio sicut hoc operatio  
 erit perfectior et delectatio maior, et sicut hoc  
 non in eodem gradu beatitudinis erunt ois beati: ita  
 2. d. loci ubi ex quo veritas patet.

21.

Quies ergo nostra beatitudo non erit summa sed defectiva  
 quousque saltem ex parte nostra, ac ex operatione neque  
 nos neque ulli beatissimi locum in caelis spectare saltem  
 esse primum, quam neque ibi auferret quis locum, quatenus  
 auferre potest; verum

Reco: ne metuas, si tu locum in summa opera  
 rare salutem tuam etiam ex parte tua huiusmodi  
 summa nec defectuosa, tu enim auferas, quatenus  
 merita tua ut auferas se reddent idonea,  
 et sic licet non omnia tua aliquid capacitas impleat,  
 quod absolute impossibile dum sic actu infinita  
 gaudia possideres, nisi in iuxta dicta in plura  
 et infinitum actu impleat solo DEO excepto  
 implebitur tota tua actualis capacitas summa et ipsi  
 infinito gaudio si simpliciter pulcherrimum pulcherrimum  
 namque simplex DEUM tuum secundum se totum facit  
 ad faciem intuitu fueris, atque adeo tua beatitudo  
 etiam ex parte tua summa erit, quia actu maiorem  
 fortiori ex defectu maiore merito idoneo non  
 erit, nec erit defectuosa, eo quod omnia tua actualis ca-  
 pacitas implebitur: In cuius Evangelista ad-  
 mo: animum aspice superius plura inquam opera  
curare mentoria et altiore in domo patris  
tui manserit auis.

22.

Og: E. Bonaventurians appetitum huiusmodi obliu-

6.

scilicet dicitur de s[e]c[un]da d[ic]ta, atq[ue] h[oc] appetit[us]  
 s[ati]are. p[er] collectio[n]em bonu[m] creatu[m]: q[uo]d p[er] m[od]o p[er]  
 capacitas p[er]fecta cordis et appetit[us] h[uius] finita  
 et limitata, atq[ue] capacitas finita p[er] collec-  
 tionem bonu[m] creatu[m] repleri et exsatiari p[otes]t.  
 q[uo]d talis e[st] capacitas cordis et appetit[us] h[uius]  
 q[ui]s e[st] ip[s]i[us] s[ati]s et contenta, p[er]fectus em[er]g[ens]  
 d[ic]ta p[er]fecta q[ui] mensurans contenta, e[st] aut[em] ca-  
 pacitas, et appetit[us] q[ui]da[m] p[er]fectus contenta.  
 h[uius] ut patet, atq[ue] contenta h[uius] e[st] finita et  
 limitata: q[uo]d p[er] m[od]o.

Q[uo]d n[on] m[od]o ad e[ss]e p[ro]p[ri]e d[ic]t[ur] q[uo]d capacitas p[er]fecta cordis,  
 et appetit[us] h[uius] e[st] finita et limitata s[e]c[un]d[u]m  
 suam entitatem naturalem aut entitatem, <sup>et</sup> s[e]c[un]d[u]m suu[m]  
 s[ati]um et tendentia[m] moralem seu innativam  
 n[on] m[od]o et d[ic]t[ur] m[od]o atq[ue] capacitas s[e]c[un]d[u]m se totali-  
 tate[m] p[er] collectio[n]em p[er] s[ati]ari p[otes]t e[st] finita  
 s[e]c[un]d[u]m suam entitatem infinita aut[em] s[e]c[un]d[u]m s[ati]um  
 p[er] collectio[n]em bonu[m] creatu[m] exsatiari p[otes]t n[on] m[od]o.  
 etc. Veru[m] q[ui]d e[st] o[mn]ia entia creata adeoq[ue]  
 et appetit[us] cordis h[uius] e[st] in sua entitate q[ui]d  
 finit[us], att[en]d[en]s in dicente scriptura DEUS o[mn]ia  
operatus e[st] p[er] se[m]etip[s]u[m], adeoq[ue] o[mn]ia creata  
 t[er]minant ad DEUM celu[m] et t[er]ra[m] p[er]cipiunt et  
 g[e]n[er]ant, Innativam et s[e]c[un]d[u]m tendentia[m] moralem

quod si infinitum et illud licet appetitum suum  
sua sua entitate boni creati optem potest  
ut hoc id est sua quod respicit finem suum ult.  
DEUM.

23. Obj. 3. Atheus et non agnoscens DEUM l.  
finem ad ultimum l. v. ut? postea dicitur  
potest si enim nativo pondere insensibilia fe-  
runt in finem. cur eo hoc licet impig-  
destitutum dicitur? postea creati est a DEO  
etiam atque utique non sine fine quod ultimum  
fine destitutum est ut? ab. pro autem est gratia  
nos, nam finem ultimum ad ut dicitur, ut DEUM,  
quia hunc dari negat, quod contra creati: proin  
ultimum huius finis et beatus profeta et potest col-  
lectio boni creati.

Quod non obstante quod habentur eis pro opinio is  
querunt monstrum atque in orbe nec visu  
nec unquam videndum et quam dicente presentia  
signatu est lumen tuum. One supra nos, quod  
sunt speremus aliquid ens et unum quod sumus.  
non obstante unquam nos certo hoc supposito,  
dico Atheum huius finem ultimum creatura men-  
davit sibi profecto, eo fere modo quod oes peccatores,  
in mortali presentibus atque sunt horum cor et